
D.D.G. n.  
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Servizio 4 – Edilizia varia – Edilizia Abitativa - Gestione patrimonio abitativo

  Piano Nazionale Edilizia Abitativa

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 9 dicembre 1998, n. 431 recante “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli  
immobili adibiti ad uso abitativo”;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la L. R. 16/01/2024, n.1 Legge di stabilità regionale;

VISTA la L. R. 16/01/2024, n.2, concernente il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2024-2026;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n.9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016. 
n.3;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 451 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della Delibera di 
Giunta Regionale n. 67 del 10/02/2023, è stato conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 
Trasporti;

VISTO il  D.D.G. n.1574 del  13 giougno 2022,  con il  quale è stato conferito all'arch.  Gaetano 
Ciccone  l'incarico di dirigente del  Servizio 4 “ Edilizia varia - Edilizia Abitativa – Gestione 
Patrimonio Abitativo - Piano Nazionale Edilizia Abitativa”;

VISTO il decreto legge 17 marzo 2020, n.18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020,  n.27,  recante  “Misure  di  potenziamento  del  servizio  sanitario  nazionale  e  di 
sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza 
epidemiologica da Covid-19”;

VISTI il  D.A.  n.  23 del  24 gennaio 2020,  pubblicato nella GURS n.8 del  14 febbraio 2020, 
modificato dal D.A. 128 del 19 febbraio 2020, con il quale è stato approvato il Bando 
Pubblico con allegato schema di Domanda di ammissione di concessione del contributo - 
legge 9 dicembre 1998, n. 431, art. 11 Fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle 
abitazioni in locazione – Determinazione degli adempimenti, facente parte integrante del 
presente decreto, per consentire ai conduttori di alloggi in locazione di beneficiare dei 

- 1 -

rosario.filingeri
Font monospazio
1709



contributi  integrativi  assegnati  per  l’anno  2018,  per  l'importo  complessivo  di 
€ 7.700.038,85:

VISTO l'Avviso prot. n. 12152 del 17 marzo 2020 pubblicato nella GURS n. 18 del 27 marzo 
2020 con il quale sono stati prorogati al 13 maggio 2020 i termini per la ricezione delle 
domande  previsti  nel  Bando  Pubblico,  ripubblicato  sul  sito  di  questo  Dipartimento  a 
seguito errata corrige e  delle variazioni apportate con D.A. n.128 del 19 febbraio 2020;

VISTO il D.A. n. 2143 del 17 luglio 2020, mediante il quale, a seguito della sentenza della Corte 
Costituzionale  20 luglio 2018, n. 166, con la quale si dichiara l'illegittimità costituzionale 
dell'art.11 comma 13, del decreto legge 25 giugno 2008. n.112 (Disposizioni urgenti per 
lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza 
pubblica e la perequazione tributaria), convertito, con modificato, nella legge 6 agosto 
2008,  133,  sono  stati  riaperti  i  termini  previsti  nel  Bando  Pubblico  sopra  riportato, 
esclusivamente per gli stranieri  muniti di permesso di soggiorno annuale o permesso di 
soggiorno UE e residenti da almeno 5 anni sul territorio Nazionale;

VISTO il D.D.G. n. 3537 del 16 novembre 2020 con il  quale è stato approvato l'elenco degli  
ammessi e degli esclusi dal Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni 
in locazione - Determinazione degli adempimenti per consentire ai conduttori di alloggi in 
locazione di beneficiare dei contributi  integrativi  assegnati  per l’anno 2018 – Legge 9 
dicembre 1998, n. 431, art. 11;

VISTI i  DD.DD.  n.  1653  del  10  novembre  2020  e  n.  1676  del  13  novembre  2020, 
dell'Assessorato regionale dell'Economia – Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale delle Regione,  con i  quali  si  iscrive sul  Cap.  273712 la somma 
complessiva di € 7.700.038,85; 

VISTO il  D.D.G.  n.4146  del  4  dicembre  2020  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma di 
€ 7.700.038,85  ed  è  stata  liquidata  la  somma  di  €  5.977.146,05  da  concedere  ai 
beneficiari riportati dal n. 1 al n. 9972, di cui all'elenco allegato al presente decreto, per le 
finalità di cui al Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione - 
Determinazione degli adempimenti per consentire ai conduttori di alloggi in locazione di 
beneficiare dei contributi integrativi assegnati per l’anno 2018 – Legge 9 dicembre 1998, 
n. 431, art.  11, a valere sul cap. 273712 del Bilancio della Regione siciliana, Codice 
Finanziario U.1.04.02.02.999, esercizio finanziario 2020;

CONSIDERATO che occorre procedere al  pagamento di  n.  14 richiedenti  il  contributo ammessi ed 
inclusi  nell'elenco  allegato  al  succitato  D.D.G.  n.  4146  del  4  dicembre  2020,  del 
Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  ad  oggi  non 
liquidati in quanto aventi un codice IBAN non valido, per un ammontare complessivo di 
€ 10.209,20;

RITENUTO che i  beneficiari  sopra detti  hanno comunicato un ulteriore codice IBAN ove effettuare 
l'accredito del contributo;

RITENUTO di dovere provvedere in merito:

D E C R E T A 

ART. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ART. 2 Per le finalità di cui al Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in 
locazione - Determinazione degli adempimenti per consentire ai conduttori di alloggi 
in locazione di beneficiare dei contributi integrativi assegnati per l’anno 2018 – Legge 
9 dicembre 1998,  n.  431,  art.  11,  è autorizzato il  pagamento ai  beneficiari  di  cui 
all’allegato  elenco,  della  somma  complessiva  di  €  10.209,20,  a  valere  sul  Cap. 
273712, del  Bilancio della Regione siciliana, Codice Finanziario U.1.04.02.02.999, 

- 2 -



esercizio finanziario 2024. Si attesta che le somme erogate sono corrispondenti a 
quelle  inserite  nell'elenco  allegato  al  D.D.G.  n.4146  del  4  dicembre  2020,  del 
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, e inserite nel 
sistema informativo SIC.

ART.3 Al pagamento dei contributi ottenibili dagli aventi diritto si provvederà mediante mandato 
di pagamento collettivo, con accredito sui rispettivi conti correnti.

ART.4 Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm. e 
ii.,  sarà pubblicato sul  sito istituzionale del  Dipartimento regionale delle Infrastrutture, 
della  Mobilità  e dei  Trasporti  e  sarà,  altresì,  trasmesso per  la  registrazione,  ai  sensi 
dell'art. 9 della L.R.15/04/2021, n. 9, alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, 

    Il Funzionario Direttivo   Il Dirigente del Servizio
   geom. Rosario Filingeri   arch. Gaetano Ciccone

Il Dirigente Generale
arch. Salvatore Lizzio

- 3 -

rosario.filingeri
Font monospazio
02 agosto 2024


	Il Dirigente Generale


???

Pagina 

??? (???)

00/00/0000, 00:00:00

Pagina  / 

				

				N.

		COGNOME

		NOME

		CODICE FISCALE

		IBAN

		IMPORTO



				1

		VINCI

		GIOVANNI

		VNCGNN90P27I754T

		IT51O3608105138283792783799

		 808,07



				2

		ROCCAZZELLA

		CARMELO

		RCCCML49H21C351T

		IT39K3608105138246870646885

		€ 808,07



				3

		SANFILIPPO

		ALFREDO

		SNFLRD74C06F158A

		IT38P3608105138273510673525

		€ 808,07



				4

		MOKHTARI

		MUSTAPHA

		MKHMTP55A01Z330L

		IT94D3608105138286084486094

		€ 782,32



				5

		BENANTI

		CARMELA

		BNNCML57A52C351F

		IT83A3608105138286638586645

		€ 808,07



				6

		CARUSO

		ANTONINA

		CRSNNN65L04G273K

		IT71N0760104600001052178306

		€ 808,07



				7

		TROVATO

		MARIA

		TRVMRA49A62F158Q

		IT16C3608105138203381603382

		€ 808,07



				8

		FIORETTO 

		MARIA ROSA

		FTRMRS95T59G273R

		IT76M3608105138276831476840

		€ 425,35



				9

		RUSSO

		GIUSEPPE

		RSSGPP73C06E133H

		IT45E0503484270000000403403

		€ 659,72



				10

		LOMBARDO

		GRAZIA

		LMBGRZ56M44H643L

		IT49U0623026200000015241065

		€ 625,85



				11

		GRIGOLI

		ANNALISA

		GRGNLS81H60G273U

		IT73A3608105138269315169324

		€ 808,07



				12

		PARAVIZZINI

		SABINA

		PRVSBN76C49Z112P

		IT15A0760117000000047992789

		€ 625,55



				13

		ALFANO

		SAVERIA

		LFNSVR81R49H743G

		IT66I0302501601TB8880067185

		€ 625,85



				14

		DI BENEDETTO

		GAETANO

		DBNGTN71B18C351J

		IT71J3608105138218260318339

		€ 808,07



				TOTALE

		€ 10.209,20





1 VINC GIOVANNI
2 ROCCAZZELLA_|[CARMELO
3 SANFILIPPO___|ALFREDO

4 MOKHTARI__|MUSTAPHA
s BENANTI [CARMELA

6 CARUSO [ANTONINA
7 TROVATO ___|MARIA

s FIORETTO ___|MARIA ROSA
9 RUSSO (GIUSEPPE
10 |LOMBARDO __[GRAZIA

n (GRIGOLI [ANNALISA
12 [PARAVIZZINI _[SABINA

13 |ALFANO [SAVERIA

14 |DIBENEDETTO [GAETANO










		

				N.

		COGNOME

		COGNOME

		NOME

		CODICE FISCALE

		IBAN

		IMPORTO



				1

		VINCI

		VIN

		GIOVANNI

		GIO

		VNCGNN90P27I754T

		IT51O3608105138283792783799

		808,07



				2

		ROCCAZZELLA

		ROC

		CARMELO

		CAR

		RCCCML49H21C351T

		IT39K3608105138246870646885

		€ 808,07



				3

		SANFILIPPO

		SAN

		ALFREDO

		ALF

		SNFLRD74C06F158A

		IT38P3608105138273510673525

		€ 808,07



				4

		MOKHTARI

		MOK

		MUSTAPHA

		MUS

		MKHMTP55A01Z330L

		IT94D3608105138286084486094

		€ 782,32



				5

		BENANTI

		BEN

		CARMELA

		CAR

		BNNCML57A52C351F

		IT83A3608105138286638586645

		€ 808,07



				6

		CARUSO

		CAR

		ANTONINA

		ANT

		CRSNNN65L43G273K

		IT71N0760104600001052178306

		€ 808,07



				7

		TROVATO

		TRO

		MARIA

		MAR

		TRVMRA49A62F158Q

		IT16C3608105138203381603382

		€ 808,07



				8

		FIORETTO 

		FIO

		MARIA ROSA

		MAR

		FRTMRS95T59G273R

		IT76M3608105138276831476840

		€ 425,35



				9

		RUSSO

		RUS

		GIUSEPPE

		GIU

		RSSGPP73B06E133H

		IT45E0503484270000000403403

		€ 659,72



				10

		LOMBARDO

		LOM

		GRAZIA

		GRA

		LMBGRZ56M44H643L

		IT49U0623026200000015241065

		€ 625,85



				11

		GRIGOLI

		GRI

		ANNALISA

		ANN

		GRGNLS81H60G273V

		IT73A3608105138269315169324

		€ 808,07



				12

		PARAVIZZINI

		PAR

		SABINA

		SAB

		PRVSBN76C49Z112P

		IT15A0760117000000047992789

		€ 625,55



				13

		ALFANO

		ALF

		SAVERIA

		SAV

		LFNSVR81R49H743G

		IT66I0302501601TB8880067185

		€ 625,85



				14

		DI BENEDETTO

		DI 

		GAETANO

		GAE

		DBNGTN71B18C351J

		IT71J3608105138218260318339

		€ 808,07



				TOTALE

		€ 10.209,20



		

		



???

Pagina 

??? (???)

02/08/2024, 12.14.39

Pagina  / 

		2024-08-01T08:35:11+0200
	ROSARIO FILINGERI


		2024-08-01T08:37:08+0200
	GAETANO CICCONE


		2024-08-01T09:26:40+0200
	SALVATORE LIZZIO




